

Nr 91.

Godkänd av första kammaren den 26 mars 1946.

Godkänd av andra kammaren den 26 mars 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1946/47 till om- och tillbyggnad av flygtekniska försöksanstaltens verkstadsavdelning.

(Statsutskottets utlåtande nr 49.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 67 under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 15 februari 1946 framlagda förslag, till Om- och tillbyggnad av flygtekniska försöksanstaltens verkstadsavdelning för budgetåret 1946/47 under statens allmänna fastighetsfond anvisat ett investeringsanslag av 18 000 kronor.

Stockholm den 26 mars 1946.

Med undersätlig vördnad.

Nr 92.

Godkänd av första kammaren den 26 mars 1946.

Godkänd av andra kammaren den 26 mars 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående organisationen av garnisonssjukvården för Stockholms garnison.

(Statsutskottets utlåtande nr 50.)

Till Konungen.

I propositionen nr 9 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 4 januari 1946, föreslagit riksdagen att dels besluta, att ett nytt garnisonssjukhus för Stockholms garnison skall uppföras i enlighet med vissa av föredragande statsrådet angivna riktlinjer, dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att godkänna i förberörda stats-

rådsprotokoll intaget preliminärt avtal rörande samarbete mellan kronan och Stockholms läns landsting vid driften av det nya garnisonssjukhuset.

I fråga om utformningen av garnisonssjukvårdens organisation har den av Kungl. Maj:t anlitade sakkunnige framlagt fyra olika förslag. Vid sin prövning av desamma har riksdagen funnit av den sakkunnige angivna allmänt organisatoriska och ekonomiska skäl tala för uppförandet av ett helt nytt garnisonssjukhus. Förslaget härom godkännes alltså av riksdagen. I likhet med föredragande statsrådet anser riksdagen, att det nya sjukhuset bör komma till användning även för civila sjukvårdsändamål i den mån detta är möjligt utan eftersättande av den militära sjukvården.

Vid valet av förläggningsplats måste beaktas att flertalet av de till Stockholms garnison hörande militära formationer och etablissement äro belägna i eller invid Stockholm, varför en förläggning till plats inom eller invid Stockholm är önskvärd. Vidare måste det framstå såsom ett önskemål, att särskilda kostnader för markförvärv för det nya sjukhusets behov undvikas. Av de två områden, som därvid ansetts kunna ifrågakomma — Ladugårdsgårde och Järvafältet — anser riksdagen sistnämnda område vara ur flera synpunkter att föredraga, och synes av den verkställda utredningen att döma det därå belägna Örområdet vara särskilt lämpat för sjukhusbebyggelse. Riksdagen delar alltså föredragande statsrådets uppfattning i denna fråga och har beslutat, att sjukhuset skall förläggas till sistnämnda plats.

Med avseende å det framlagda principprogrammet för det nya garnisonssjukhuset synes detsamma kunna i allt väsentligt godtagas. Riksdagen har sålunda icke något att erinra beträffande de vårdavdelningar, som föreslagits skola ingå i sjukhuset. Ej heller synes något vara att invända mot förslaget, i vad det avser vårdavdelningarnas storlek. Enligt förslaget skulle i anslutning till det blivande garnisonssjukhuset anordnas lokaler för undervisning av militärmedieinsk personal. Då bärande skäl anförts för att dylik undervisning bedrivs vid sjukhuset, medgiver riksdagen, att härav påkallat behov av lokalutrymmen tillgodoses.

I fråga om de olika detaljerna i den sakkunniges förslag till byggnadsprogram för det nya garnisonssjukhuset synes vad härvidlag förordats kunna godtagas med de ändringar, som av föredragande statsrådet angivits. Riksdagen har funnit sig kunna medgiva, att det får ankomma på Kungl. Maj:t att vidtaga de ytterligare ändringar, som vid de fortsatta överbägandena rörande dessa detaljfrågor kunna befinnas ändamålsenliga och möjliga att genomföra inom ramen för anvisade medel.

Enligt förslaget skulle totalkostnaden för sjukhuset uppgå enligt 1944 års prisläge till 8 000 000 kronor, vilket torde i stort sett motsvara samma kostnad för vårdplats, som beräknats för de på senare tid uppförda civila lasarettbyggnaderna. Riksdagen har därför icke någon erinran att framställa mot kostnadsberäkningarna. Riksdagen är ense med statsrådet om att byggnadskostnaderna böra bestridas inom försvarsbeslutets kostnadsram till den del de belöpa på den i beslutet avsedda femårsperioden 1942/47 och att de återstående kostnaderna tagas i betraktande av 1945 års försvarskommitté vid dess beräkningar av kostnaderna för försvarets byggnadsverksamhet för tiden efter utgången av nämnda period.

Såsom i ärendet upplysts hava förhandlingar ägt rum mellan den sakkunnige och en delegation för Stockholms läns landstings förvaltningsutskott rörande principerna och villkoren för ett samarbete mellan staten och landstinget för

driften av det nya garnisonssjukhuset. Dessa förhandlingar hava givit till resultat, att preliminär överenskommelse träffats, vars närmare enskildheter framgå av ett statsrådsprotokollet bilagt avtal. Riksdagen, som anser önskvärdt, att ett dylikt samarbete med Stockholms läns landsting åvägbringas, har vid sin granskning av avtalet icke funnit något vara att erinra mot detsamma. Riksdagen har alltså beslutat bemyndiga Kungl. Maj:t att godkänna avtalet i fråga.

Åberopande det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels* beslutat, att ett nytt garnisonssjukhus för Stockholms garnison skall uppföras i enlighet med av föredragande statsrådet i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 4 januari 1946 angivna riktlinjer, *dels ock* bemyndigat Kungl. Maj:t att godkänna i berörda statsrådsprotokoll intaget preliminärt avtal mellan Kungl. Maj:t och kronan, å ena, samt Stockholms läns landsting, å andra sidan, rörande samarbete för garnisonssjukhusets i Stockholm drift.

Stockholm den 26 mars 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 93.

Godkänd av första kammaren den 26 mars 1946.

Godkänd av andra kammaren den 26 mars 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående anslag för budgetåret 1946/47 till nytt garnisonssjukhus för Stockholms garnison.

(Statsutskottets utlåtande nr 51.)

T i l l K o n u n g e n.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t å kapitalbudgeten under försvarets fastighetsfond (bilaga 3, punkt 6 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 4 januari 1946) föreslagit riksdagen att till Nytt garnisonssjukhus för Stockholms garnison för budgetåret 1946/47 anvisa ett investeringsanslag av 2 000 000 kronor.

Riksdagen, som i skrivelse nr 92 meddelar sitt beslut, att ett nytt garnisonssjukhus för Stockholms garnison skall uppföras, får anmäla, att riksdagen till Nytt garnisonssjukhus för Stockholms garnison för budgetåret 1946/47 under försvarets fastighetsfond, arméns delfond, anvisat ett investeringsanslag av 2 000 000 kronor.

Stockholm den 26 mars 1946.

Med undersåtlig vördnad.
